
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi publicado                                                                                                                                                                                         1 
no Mural da PROGESP em 
 __ / 01 /2015                      

 
 
 
Edital N.º 017/2015-PROGESP                                                               Boa Vista, 30 de janeiro de 2015. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Divulgar o resultado dos recurso da Homologação Preliminar do CONCURSO PÚBLICO DE 
PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR, ADJUNTO E ASSISTENTE, PARA O CENTRO DE 
CIÊNCIAS E TECNOLOGIA - CCT da Universidade Federal de Roraima objeto do Edital nº 144/2014-
PROGESP de 16 de dezembro de 2014, publicado no D.O.U. em  17 de novembro de 2014, retificado pelo 
Edital nº 149/2014 – PROGESP de 19 de dezembro de 2014 publicado no D.O.U. em 22 de dezembro de 
2014, Seção 03, conforme segue abaixo: 
 

 
ÁREA: Matemática Subárea: Educação Matemática 
ORD. NOME RG  SITUAÇÃO  

01 SOLANGE ALMEIDA SANTOS 158251 SSP/RR DEFERIDO 

 
 
 
 
Maria Antonia Oliveira da Silva 
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em Exercício 


